



SVERIGES RIKSBANK  
SE-103 37 Stockholm  
(Brunkebergstorg 11)

Tel +46 8 787 00 00  
Fax +46 8 21 05 31  
registratorn@riksbank.se  
www.riksbank.se

---

DNR 2021-01082

# Beslut

DATUM: 2021-12-09  
AVDELNING: APP/STE  
HANDLÄGGARE: Daniel Hansson  
HANTERINGSKLASS: Ö P P E N

## Integrerad rapportering av internationell bankstatistik (IRIS)

### 1. Förslag till beslut

Direktionen fastställer Riksbankens föreskrifter (RBFS 2021:1) om integrerad rapportering av internationell bankstatistik (IRIS) med ikraftträdande 1 februari 2022. Föreskrifterna ska offentliggöras i Riksbankens författningssamling.

### 2. Ärendet

Riksbanken har sedan 1970-talet deltagit i en BIS-undersökning (International banking statistics) där statistik över banker och kreditmarknadsföretags landfördelade tillgångar och skulder samlas in. Sedan 2003 är det SCB, på Riksbankens uppdrag, som genomfört undersökningen kallad RUTS.

BIS beslutade 2019 att utveckla statistiken vilket innebär att nya och mer detaljerade uppgifter måste samlas in från uppgiftslämnarna, vilket i sin tur kräver en ny teknisk lösning. Riksbanken beslutade 10 november 2020 att ta över produktionen av RUTS-statistiken från SCB och utveckla egna system för insamlingen då detta ansågs kostnadseffektivt. Övertagandet har också fördelen att Riksbanken etablerar en egen infrastruktur för insamling och hantering av data och att Riksbankens roll som upphandlare och kravställare förbättras.

Projektet med att överta statistiken, liksom den kommande insamlingen, har fått namnet Integrerad rapportering av internationell bankstatistik (IRIS). Utifrån kraven från BIS och de behov som identifierats i förstudien om övertagandet av statistiken har en ny författningssamling tagits fram. Med den nya insamlingen kommer Riksbanken att uppfylla de statistikkraav på internationell bankstatistik som ställs av BIS.

### 3. Överväganden

Riksbanken hade ett informationsmöte med Svenska Bankföreningen och uppgiftslämnare i början av juni 2021. Riksbanken har haft förslaget på författningssamling och konsekvensutredning på remiss i oktober 2021.

#### 3.1 Förslaget till rapportering

Då statistiken avser uppgifter som samlas in från finansiella institut behöver Riksbanken utfärda föreskrifter för att kunna begära in uppgifter från de institut som omfattas.

Insamlingen omfattar nedbrytningar på bl.a. instrument, motpartsland, sektor och valuta. För att öka jämförbarheten mellan länder och uppfylla kraven från BIS ändras den konsoliderade rapporteringen till tillsynskonsolidering (konsoliderad situation) istället för som idag banker inom koncernen. Rapporteringsformat föreslås vara XML istället för dagens Excel-baserade insamling, uppgiftslämnare kan därigenom validera sammanställda filer för att direkt se om det finns formatfel.

I och med att rapportering föreslås ske i ett nytt format och med nya nedbrytningar krävs implementeringar av nya uttag hos uppgiftslämnarna vilket medför en kostnad. Riksbanken räknar dock inte med någon ökad löpande kostnad för att sammanställa den information som ska rapporteras jämfört med idag. Detta eftersom merparten av uppgifter ingår i dagens RUTS-statistik, om än med mindre finfördelade aggregeringar. För att begränsa uppgiftslämnarbördan och ha integrerad och samstämmig rapportering kommer uppgifter att i möjligaste mån hämtas från VINN, SVDB, KRITA och tillsynsrapportering istället för att samlas in direkt från uppgiftslämnarna.

Rapporteringen föreslås ske kvartalsvis per den sista bankdagen i den månad som följer på det kvartal som rapporteringen avser. Den löpande insamlingen förslås ske från och med första kvartalet 2023 och då ersätta nuvarande RUTS-rapportering. En infasningsrapportering avseende andra kvartalet 2022 föreslås för att Riksbanken och uppgiftslämnare ska kunna stämma av IRIS mot RUTS för att säkerställa kvalitén inför att Riksbanken övertar insamlingen från SCB.

Insamlingen sker från banker och kreditmarknadsföretag där Riksbanken inför varje kalenderår fastställer vilka institut som ska rapportera. Urvalet görs för att täcka svenskägda institut med betydande utlandsrelaterad verksamhet och större utlandsägda institut.

#### 3.2 Viktigare synpunkter i remissvaren och överväganden

Regelrådet ansåg att konsekvensutredningen var bristfällig då det saknades en beskrivning om koppling till EU-lagstiftningen och hur konkurrenssituationen och små företag påverkas. I Riksbankens svar till Regelrådet förtydligades att förslagen inte är avhängiga av EU-lagstiftning, att rapporteringen kommer att beröra stora finansiella företag och att konkurrenssituationen inte bedöms påverkas. Näringslivets Regelnämnd (NNR) avstod från att yttra sig.

Synpunkter som inkom från Svenska Bankföreningen och Finansbolagens Förening var bl.a. att det var knappt med tid för infasningsrapporteringen och att rapportering av konsoliderad situation (tillsynskonsolidering) var problematisk. För att möta dessa



synpunkter har Riksbanken justerat förslaget så att bankerna får två månader extra för infasningsrapporteringen och ett tröskelvärde har införts så att de allra minsta företagen inom konsoliderad situation inte behöver inkluderas, dessa är också så små så att statistikens kvalitet inte bedöms påverkas.

#### **4. Ikraftträdande**

Det föreslås att dessa föreskrifter träder i kraft den 1 februari 2022.